
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

17 мая 2024 г.                  пос. Видяево 

 

№ 178 

 

О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов   

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести  следующие изменения в Устав ЗАТО Видяево, принятый 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 02.06.2005 № 121 (в редакции от 

25.12.2023 № 147): 

1.1. Пункт 36 части 1 статьи 7 дополнить словами «, а также правил 

использования водных объектов для рекреационных целей». 

1.2. В статье 41 пункт 15 признать утратившим силу. 

1.3. В статье 42 пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые 

акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 

выступает орган местного самоуправления ЗАТО Видяево, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после 

их официального обнародования. 

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается официальное опубликование муниципального правового акта. 

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том 

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первое размещение его полного текста в сетевом издании «Вестник 

Видяево» (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: VESTNIK-ZATOVID.RU, свидетельство о регистрации средства 

массовой информации: Эл № ФС77-86878 от 04.03.2024). 



С принятыми муниципальными правовыми актами и соглашениями, 

заключенными между органами местного самоуправления, можно ознакомиться в 

пункте подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в помещении Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр 

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Мурманская область, ЗАТО п. Видяево, ул. 

Центральная, д.3) без использования дополнительных технических средств. 

В качестве дополнительного источника официального опубликования 

Устава ЗАТО Видяево, решений Совета депутатов ЗАТО Видяево о внесении 

изменений и дополнений в Устав ЗАТО Видяево органы местного 

самоуправления ЗАТО Видяево вправе также использовать сетевое издание - 

портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые 

акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о 

регистрации средства массовой информации: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской 

области в установленном федеральным законодательством порядке. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

порядке, установленном статьей 42 Устава ЗАТО Видяево. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

депутатов ЗАТО Видяево 

 А.Е. Бугайчук 

   

Глава ЗАТО Видяево  С.В. Богза 

 


